
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Stichting Sport Pakt 29-08-2019 
 1

Stichting Sport Pakt heeft als doel het faciliteren van de beoefening van de 
schaatssport op het hoogste wedstrijdniveau. 

29-08-2019 
 1

Omzet: € 800.000,00 - € 1.700.000,00 29-08-2019 
 1

8 29-08-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-11-2019
Insolventienummer F.02/19/232
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110692:F001
Datum uitspraak 30-07-2019

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8da4e404-ccb2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

€ 0,00 27-11-2019
 2

van 
30-7-2019

t/m 
25-8-2019

29-08-2019 
 1

van 
26-8-2019

t/m 
15-11-2019

27-11-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 42 min

2 1 uur 42 min

totaal 5 uur 24 min

1. Inventarisatie

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door de heer R.H. Pieete. 29-08-2019 
 1

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

De stichting heeft als doel het faciliteren van de beoefening van de 
schaatssport op het hoogste wedstrijdniveau. De inkomsten van de stichting 
bestonden daarbij uit sponsorgelden, afkomstig van verscheidene sponsoren. 
De stichting heeft sponsorcontracten gesloten met meerdere sponsors. Op 
basis van die sponsorcontracten beschikte de stichting over een sluitende 
begroting. Echter, enkele sponsoren zijn hun betalingsverplichtingen niet of 
niet-correct nagekomen. Dit heeft vanaf januari 2016 geleid tot een kritieke 
financiële situatie op basis waarvan de stichting haar continuïteit niet kon 
waarborgen en geen nieuwe overeenkomsten meer is aangegaan. De 
sponsorcontracten zijn geëindigd op 31 maart 2016. De stichting w ilde 
proberen met haar crediteuren een crediteurenakkoord overeen te komen. 
Enkele crediteuren w ilden dit akkoord niet afwachten en hebben het 
faillissement van de stichting aangevraagd. Bij vonnis van 25 oktober 2016 is 
de stichting bij verstek failliet verklaard. De stichting heeft daartegen verzet 
ingesteld. Na betaling van de vordering van de aanvrager van het faillissement 
is bij vonnis van 22 november 2016 het faillissement vernietigd. Op 20 
december 2016 stond wederom de behandeling van een 
faillissementsaanvraag gepland van crediteuren die niet bereid waren mee te 
werken aan een buitengerechtelijk crediteurenakkoord. De bestuurder van de 
stichting heeft toen besloten om voorlopige surseance van betaling aan te 
vragen, teneinde alsnog te proberen om in samenspraak met derden de 
benodigde middelen te genereren om alsnog een crediteurenakkoord te 
bereiken. De rechtbank heeft aan de stichting vervolgens voorlopig surseance 
van betaling verleend, welke voorlopige surseance van betaling uiteindelijk is 
omgezet in een definitieve surseance van betaling. De surseance van betaling 
is op 20 juni 2019 geëindigd. Op dat moment herleefde het reeds in 2016 
ingediende faillissementsverzoek (waarvan de behandeling aanvankelijk op 20 
december 2016 stond gepland). Uiteindelijk is de stichting bij vonnis van 30 juli 
2019 alsnog in staat van faillissement verklaard.

29-08-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Geen.

29-08-2019 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Geen.
(8 in 2016)

29-08-2019 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Niet van toepassing. 29-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 29-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 29-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 29-08-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

4. Debiteuren

De omvang van de debiteuren bedraagt € 134.915,92 (volgens opgave 
bestuurder).

29-08-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 18.532,31 29-08-2019 
 1

Niet van toepassing. 29-08-2019 
 1

De bank stelt een pandrecht op de vorderingen op debiteuren te hebben. Dit 
wordt onderzocht. Het pandrecht is door de curator in het reeds in 2016 
vernietigde faillissement vernietigd. De discussie daarover loopt nog.

29-08-2019 
 1

Zie hierboven onder 5.3. 29-08-2019 
 1

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

Toelichting 
Vooralsnog niet aan de orde.

29-08-2019 
 1

Correspondentie met Rabobank over transacties in periode voorafgaande 
aan de surseance van betaling.

27-11-2019
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten zijn reeds voor de aanvang van de surseance van betaling 
gestaakt.

29-08-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 29-08-2019 
 1

In onderzoek. 29-08-2019 
 1

In onderzoek. 29-08-2019 
 1

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

29-08-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

29-08-2019 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 19.398,97 27-11-2019
 2

€ 25.505,00 29-08-2019 
 1

€ 282,00 29-08-2019 
 1

18 29-08-2019 
 1

€ 418.795,62 29-08-2019 
 1

Correspondente met de crediteuren in verband met de verificatie van hun 
vorderingen.

29-08-2019 
 1

Voortzetten correspondentie met crediteuren in verband met verificatie van 
de vorderingen.

27-11-2019
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

Niet aan de orde. 29-08-2019 
 1

10. Overig

De curator onderzoekt moment in overleg met de bestuurder de mogelijkheden 
om alsnog een crediteurenakkoord aan te bieden. Daarnaast zullen de 
reguliere rechtmatigheidsonderzoeken worden verricht.

29-08-2019 
 1

Nog niet aan te geven. 29-08-2019 
 1

27-2-2020 27-11-2019 
 2

Opstellen aanvangsverslag. 27-11-2019
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


